



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN

AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL

FOLIO

29954

FECHA DE EXPEDICIÓN

13/12/2023

CUENTA CARGO

2113/1/000039/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 1915 JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCION Y SUPERVISION, S.A. DE C.V.
PROGRAMA INVERSION MUNICIPAL DIRECTA (IMD)

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		PAGO DE ESTIMACION 01 ADICIONAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA 2023 - 99 - 99009 - 223 - 1 - 1 - 1 - 613080 - 12353000003000007000037000000	101,269.90	101,269.90

Cargo	PAGO DE ESTIMACION 01 ADICIONAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHOY COL 6 DE ENERO, CULIACAN, SINALOA	SUBTOTAL	101,269.90
		IVA	15,784.14
		TOTAL	117,054.04

Contrato AYO-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A

ELABORO 	SOLICITO 	AUTORIZO
--------------------	---------------------	---------------------

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO VALLE VERDUGO ALONDRA ING. SOREC MOISES MONARREZ FELIX



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE CULIACAN


AUTORIZACIÓN PRESUPUESTAL


FOLIO
29892
FECHA DE EXPEDICIÓN
13/12/2023
CUENTA CARGO
2113/1/000039/000000/000000/000000

CTA. CARGO: 1915 JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCION Y SUPERVISION, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DC20230120526

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO O SERVICIO	PRECIO	IMPORTE
1	1.00		IVA NO ACREDITABLE DE ESTIMACION 01 ADICIONAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA 2023 - 50 - 50001 - 223 - 1 - 1 - 1 - 399008 - 51393399008000050050001000297	419.04	419.04

Cargo	IVA NO ACREDITABLE DE ESTIMACION 01 ADICIONAL DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHOY COL. 6 DE ENERO, CULIACAN, SINALOA	SUBTOTAL	419.04
		IVA	0.00
		TOTAL	419.04

ELABORÓ

JOSE MARTIN GUTIERREZ CRESPO

AUTORIZO

VALLE VERDUGO ALONDRA



SOLICITUD DE PAGO N°

187

FECHA:

22/12/2023

LIC. CINTHIA DEL ROCIO GARCIA VALDEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCION Y SUPERVISION

SIRVASE EFECTUAR EL PAGO A FAVOR DE: S.A. DE C.V.

CON RECURSOS PROVENIENTES DE: INVERSION MUNICIPAL DIRECTA 2023

DE LA OBRA O ACCIÓN SIGUIENTE: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION

CONTRATO: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A

PROGRAMA: 01-REHABILITACION

SUBPROGRAMA: SC-AGUA POTABLE

CONTROL DE OBRA:

LOCALIZACIÓN: DE LA CALLE REY MELCHOR ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE
AGUSTINA ACHOY, COL. 6 DE ENERO, CULIACAN, SINALOA

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION

CONCEPTO DEL PAGO: ESTIMACION 01 ADICIONAI

DETALLE DEL PAGO

ESTRUCTURA FINANCIERA

ESTA ESTIMACION	ESTATAL	MUNICIPAL	TOTAL
IMPORTE BRUTO		101,269.90	101,269.90
MENOS:			
35% AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO		0.00	0.00
SUBTOTAL		101,269.90	101,269.90
16 % DE I.V.A		16,203.18	16,203.18
SUMA		117,473.08	117,473.08
RETENCIONES POR:			
3% INSPECCIÓN Y VIGILANCIA		3,038.10	3,038.10
TOTAL RETENCIONES:		3,038.10	3,038.10
IMPORTE NETO A PAGAR:		114,434.98	114,434.98
SON:	CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N.		

AUTORIZO

ING. SOREC MOSES MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN

CARATULA DE ESTIMACIÓN

FECHA: 26/12/2023 BUENO POR \$ 114,434.98

RECIBIMOS DEL AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN Y JAPAC BENEFICIARIOS

LA CANTIDAD DE: CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N.

COMO PAGO DE LA ESTIMACIÓN No. 01 ADICIONAL REFERENTE A LOS TRABAJOS

REALIZADOS EN LA OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION

No. _____

UBICADA EN LA LOCALIDAD DE DE LA CALLE REY MELCHOR ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHOY

COL. 6 DE ENERO, CULIACAN, SINALOA

EJECUTADOS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 05/07/2023 AL 25/09/2023

QUE AMPARA EL CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A DE FECHA 30/06/2023

OBRA NORMAL	\$	101,269.90
AMORT. ANTICIPO	\$	-
SUBTOTAL	\$	101,269.90
OBRA ADICIONAL		
OBRA EXTRAORDINARIA		
16 % DE I.V.A.	\$	16,203.18
	\$	117,473.08
DEDUCCIONES Y RETENCIONES		
0.2% C.M.I.C		
3% FINSPECCION Y VIGILANCIA	\$	3,038.10
0.01 % RETENCIÓN POR INCUMPLIMIENTO		
OTRAS		
	\$	3,038.10
TOTAL	\$	114,434.98

ESTADO DE CUENTA					
CONCEPTO	IMPORTE	PAGO		ACUMULADO	POR EJERCER
		ANTERIOR	ACTUAL		
NORMAL	2,190,303.79	\$ 1,734,468.06	\$ 101,269.90	\$ 1,835,737.96	\$ 354,565.83
ADICIONAL					
EXTRAORDINARIA					
I.V.A.	350,448.61	\$ 277,514.89	\$ 18,203.18	\$ 293,718.07	\$ 66,730.54
TOTAL	2,540,752.40	\$ 2,011,982.95	\$ 117,473.08	\$ 2,129,458.03	\$ 411,296.37

OTORGADO CON IVA	
ANTICIPO SIN IVA	\$ 766,606.33
AMORTIZACIONES	
ANTERIOR	\$ 766,606.33
ACTUAL	\$ -
ACUMULADO	\$ 766,606.33
POR AMORTIZAR	\$ -

MONTO DE FIANZAS	
ANTICIPO	\$ 889,263.34
CUMPLIMIENTO	\$ 254,075.24

ING. ALONDRA VALDE VERDUGO
JEFE DEPTO ADMVO DE OBRAS JAPAC

ING. SORES MOISES MONARREZ FELIX
GERENTE DE OBRAS JAPAC



JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCION Y SUPERVISION

JDC1208289T3
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
AQUILES SERDAN, 566/1, Miguel Alemán, 80200, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

CLIENTE

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN

JIA840404TX0

USO CFDI: I01 - Construcciones.

DOMICILIO FISCAL: 80020

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS, NORTE, 2571, Desarrollo Urbano 3 Rios, 80020, Culiacán Rosales, Culiacán, Sinaloa, México

Factura 178

FOLIO FISCAL (UUID)

86F0E56D-6E8A-480F-96E1-0DE8F595E539

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000509725031

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2023-12-13T13:37:16

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2023-12-13T12:26:56

LUGAR DE EXPEDICIÓN

80200

IMPUESTOS LOCALES RETENCIONES

Table with 3 columns: Tasa, Impuesto, Importe. Row 1: 0.00%, 3 % INSP Y VIGILANCIA, \$ 3,038.10. Row 2: Total, \$ 3,038.10.

CONCEPTOS

Table with 6 columns: Cantidad, Unidad, Descripción, Precio Unitario, Objeto Imp., Importe. Row 1: 1.00, E48, PAGO DE ESTIMACION ND.1 ADICIONAL RELATIVO A OBRA:REHABILITACION DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR...

SEGUN CONTRATO No. AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A

IMPORTE ESTIMACION 101,269.90
(-) AMORTIZACION 0.00
SUBTOTAL 101,269.90
16% I.V.A. 16,203.18
SUMA 117,473.08

DEDUCCIONES
3% INSP T VIG. 3,038.10
SUMA DEDUCTIVAS 3,038.10

NETO A RECIBIR 114,434.98

Clave Prod. Serv. - 83101500 Servicios de acueducto y alcantarillado

Impuestos:

Traslados:
002 IVA Base - 101269.90 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 16,203.18

LIC. ERIKA YESENIA ACOSTA CORVERA
CONTRATISTA

ARQ. JOSÉ EDUARDO VILLANCHA CORRALES
RESIDENTE DE OBRAS JAPAC

ING. LUIS ANTONIO VERDUGO VALDEZ
JEFE DEPTO. SUPERVISION OBRAS JAPAC

ING. SOREK MOISES MONARREZ FELIX
CORRENTE DE OBRAS JAPAC

IMPORTE CON LETRA

CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS, 98/100 MXN

Summary table with 2 columns: Description, Amount. Rows: SUBTOTAL \$ 101,269.90, TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 16,203.18, RETENCIÓN LOCAL 3 % INSP Y VIGILANCIA \$ 3,038.10, TOTAL \$ 114,434.98.

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
MÉTODO DE PAGO
CONDICIONES DE PAGO
MDNEDA
VERSION
EXPORTACION

1 - Ingreso
99 - Por definir
PPD - Pago en parcialidades o diferido
CREDITO
MXN - Peso Mexicano
4.0
01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI

kT2JWnmgHw5Jm91aa1u8SsHZI5yw8yKB5FN8SXOrpF0y9gH3otJ2zDQIT0aXw57dThNF+FiFsUXiQrbyL+Cs6mo+ZgwiaqvN5Au0Qcyp9I8QoSxWJk3OgTeL4USZT...

SELLO DIGITAL DEL SAT

iw/XixgSDW15L1VXThYXbgEPFQurzthh7nnoHHA1eFiStz5OoXxwXqXJ9RqIE6vkjKHCXelVVR1k0KV+NKXqPHdCKUNcy1eWC14RW7s08hBeX5PpFhR1iRVVgQldE0...

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.186F0E56D-6E8A-480F-96E1-0DE8F595E539|2023-12-13T13:37:16|STA0903206B9|KT2JWnmgHw5Jm91aa1u8SsHZI5yw8yKB5FN8SXOrpF0y9gH3otJ2zDQIT0aXw57dThNF+FiFsUXiQrbyL+Cs6mo+ZgwiaqvN5Au0Qcyp9I8QoSxWJk3OgTeL4USZT...



Facturar en línea premium® CFDI
Descargue gratis este comprobante en formato digital .XML ingresando a: fel.blikon.com/xml

Para Facturar en Línea ingresa a: fel.blikon.com



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
JDC1208289T3	JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCION Y SUPERVISION	JIA840404TX0	JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
86F0E56D-6E8A-480F- 96E1-0DE8F595E539	2023-12-13T12:26:56	2023-12- 13T13:37:16	STA0903206B9
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$114,434.98	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

```
<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd" Version="4.0" Folio="178" Fecha="2023-12-13T12:26:56"
Sello="kT2JWn/mqHwSjM91aa1/u8SsHZ1j5yw8yK85FN85XDrplFDy9gH3otJ2z0QjT0aXwS7dThnF+F1FsUXiQrbyL+Cs6mo+ZgwiaqvN5AuDQcPy9t8Qo5HJk30gTel4USZTpfh1fHccDtCNX+4Tch
FormaPago="99" NoCertificado="00001888000509725031"
Certificado="MIIGSTCCBD6gAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MDk3MjUwMzEwMDQYJkoZIHVhNAQEL8QAwggGEMSAwHgYDVQDDbD0VVRPUk1EQUQgQ0VSVElGSUN8RE9SQTEuMCwGA1UECgw1U0VSvkID
CondicionesDePago="CREDITO" SubTotal="101269.98" Moneda="MXN" Total="114434.98" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PPD"
LugarExpedicion="80200">
  <cfdi:Emisor Rfc="JDC12082B9T3" Nombre="JASE DESARRDLDS, CDNSTRUCCION Y SUPERVISIDN" RegimenFiscal="681"/>
  <cfdi:Receptor Rfc="JIAB40404TX0" Nombre="JUENTA MUNICIPAL DE AGUA PDTABLE Y ALCANTARILLADD DE CULIACAN" DomicilioFiscalReceptor="BBB20"
  RegimenFiscalReceptor="683" UsoCFDI="I01"/>
  <cfdi:Conceptos>
    <cfdi:Concepto ClaveProdServ="83101500" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Descripcion="PA60 DE ESTIMACION NO.1 ADICIDNAL RELATIVD A OBRA:REHA0ILITACION
    DE AGUA PDTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR , ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHDY, COL. 6 DE ENERO,CULIACAN,SINALOA.
    SEGUN CONTRATO No. AYTD-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A IMPORTE ESTIMACION 101,269.90 (-) AMORTIZACION 0.00 SUBTOTAL 101,269.98 16% I.V.A. 16,203.18 SUMA
    117,473.08 DEDUCCIONES 3% INSP T VIG. 3,038.10 SUMA DEDUCTIVAS 3,838.10 NETO A RECIBIR 114,434.98" ValorUnitario="101269.98" Importe="101269.98"
    ObjetoImp="02">
      <cfdi:Impuestos>
        <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Base="101269.98" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaCuota="0.160080" Importe="16103.184000"/>
        </cfdi:Traslados>
      </cfdi:Impuestos>
    </cfdi:Concepto>
  </cfdi:Conceptos>
  <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="16203.18">
    <cfdi:Traslados>
      <cfdi:Traslado Base="101269.90" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaCuota="8.168888" Importe="16203.18"/>
    </cfdi:Traslados>
  </cfdi:Impuestos>
  <cfdi:Complemento>
    <implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeRetenciones="3038.10" TotaldeTraslados="0.00">
      <implocal:RetencionesLocales ImplocRetenido="3 % INSP Y VIGILANCIA" TasadeRetencion="0.00" Importe="3038.10"/>
    </implocal:ImpuestosLocales>
    <tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" Version="1.1" RfcProvCertif="STA090320689" UUID="B6F0E56D-6E8A-480F-
    96E1-0DE8F595E539" FechaTimbrado="2023-12-13T13:37:16"
    SelloCFD="kT2JWn/mqHwSjM91aa1/u8SsHZ1j5yw8yK85FN85XDrplFDy9gH3otJ2z0QjT0aXwS7dThnF+F1FsUXiQrbyL+Cs6mo+ZgwiaqvN5AuDQcPy9t8Qo5HJk30gTel4USZTpfh1fHccDtC
    NoCertificadoSAT="000010000008S86204896"
    SelloSAT="iw/iXigSDwtSL1VXThYXbgePFQURzthh7nnoHHA1eFISTz5OoXwXqXj9RcIE6kvjKkHCXetVVR1k0KV+NKXqPHdCKUncy1ewCt4Rn7s0BhBeX5PpFhRtlrvVgQldE0aHgCue174QV
    xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
    http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd"/>
  </cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
```

Redactar

Cualquier fecha

Contiene archivos adjuntos

Para

No leídos

Búsqueda avanzada

Recibidos

248



1-50 de 2.979

Destacados

Postpuestos

Enviados

Borradores

Spam

Más

Etiquetas

Para: Facturación

JASE 178 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00 EXT. ...

JASE 178.xml

JASE 178.pdf

Para: Presupuestos 2

Recibidos SOLICITUD PARA COG 318001 - SOLICITO \$638.46 MÁS AL COG 3...

Para: Facturación

CONST. CIV Y ELEC. DEL NOROESTE A939DF7C --- Administración de Obras...

CONST. CIV Y E...

CONST. CIV Y E...

Para: Facturación

CONST. CIV Y ELEC. DEL NOROESTE 5C775BF8 --- Administración de Obras...

CONST. CIV Y E...

CONST. CIV Y E...

Para: Facturación

CONST. CIV Y ELEC. DEL NOROESTE 75C091BE --- Administración de Obras...

CONST. CIV Y E...

CDNST. CIV Y E...

Para: Facturación

RAFAEL ROJO 554 Y 555 --- Administración de Obras JAPAC Tel: 758-60-00...



JUNTA MUNICIPAL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BLV. ROLANDO ARJONA AMARAL #2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RÍOS CULIACÁN, SINALOA.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA
DE

ESTIMACIÓN: 01 ADICIONAL	DEL: 06/07/2023 AL 17/09/2023	IMPORTE: \$ 101,269.90
LUGAR: COL. 6 DE ENERO, CULIACÁN, SINALOA.	CONTRATISTA: JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.	
OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR, ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHOY, COL. 6 DE ENERO, CULIACÁN, SINALOA.	CONTRATO N°: AYTO-JAPAC-IMD-2023-SC-005 A	
	PRESUPUESTO: \$ 2,190,303.79	

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	CANTIDAD DE OBRA			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	EN ESTA ESTIMACION		
	RED							
	BASICOS							
01001001	ATRAQUES DE 40 x 30 x 30 CMS. DE CONCRETO SIMPLE F'c=200 KG/CM2, PARA TUBERIAS DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	10.00	3.00	10.00	-7.00	\$976.59	\$ (6,836.13)
	PRELIMINARES							
01010421	AFINE CON EQUIPO (MOTOCONFORMADORA) EN CALLES, AL TERMINO DE LA OBRA, INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD.	M2	5160.00	5,236.00	5,160.00	76.00	\$10.10	\$ 767.60
	CORTES Y/O RUPTURAS							
01030102	RUPTURA DE EMPEDRADO, INCLUYE; SELECCION, ESTIBA Y RETIRO DE MATERIAL A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M2	912.00	1,028.40	912.00	116.40	\$99.46	\$ 11,577.14
01030408	RIJTIJURA DE RANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE; CARGA Y RETIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS..	M2	142.23	156.06	142.23	15.83	\$285.34	\$ 4,200.33
	EXCAVACIONES							
01050701	EXCAVACION EN MATERIAL "C" CON EQUIPO ME EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD	M3	203.46	384.30	293.88	90.42	\$576.04	\$ 52,085.54
	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC							
	INSTALACION, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERIA							
01100105	TUBERIA DE P.V.C. RIGIDO DE 75mm. (3") DE DIAM.	ML	784.00	802.00	784.00	18.00	\$58.35	\$ 1,050.30
01100106	TUBERIA DE P.V.C. RIGIDO DE 100mm.(4") DE DIAM.	ML	39.00	47.00	39.00	8.00	\$75.77	\$ 606.16
	SUMINISTRO DE TUBERIA DE PVC							
	SUMINISTRO DE TUBERIA DE P.V.C. HIDRAULI							
44100112	TUBO P.V.C. DE (3") DE DIAM. CLASE RD-26	ML	784.00	802.00	784.00	18.00	\$62.93	\$ 1,132.74
44100223	TUBO P.V.C. DE (4") DE DIAM. CLASE RD-26	ML	39.00	47.00	39.00	8.00	\$104.68	\$ 837.44
	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE PVC							
	SUMINISTRO DE PIEZAS ESPECIALES DE P.V.C							
46151102	CODO P.V.C. DE 90 G x 3" DIAM.	PZA	1.00	5.00	1.00	4.00	\$356.50	\$ 1,426.00
	TOMAS DOMICILIARIAS							
	RETIROS							
01020419	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO MEDIO EN ZANJA, INCLUYE; CARGA MECANICA, ABUNDAMIENTO, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	330.00	356.71	330.00	28.71	\$130.68	\$ 3,751.82
	EXCAVACIONES							
	EXCAVACION A MÁQUINA PARA ZANJAS EN MATE							
01050501	EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD PLANTILLAS	M3	231.00	260.88	231.00	29.88	\$80.90	\$ 2,417.29

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACÁN
 BL.V. ROLANDO ARJONA AMADOR S/N 2571 NTE COL. DESARROLLO URBANO TRES RIOS CULIACÁN, SINALOA.
CONTROL ACUMULATIVO DE ESTIMACIONES

HOJA
DE

ESTIMACIÓN: 01 ADICIONAL DEL: 06/07/2023 AL 17/09/2023 IMPORTE: \$ 101,269.90
 LUGAR: COL. 6 DE ENERO, CULIACÁN, SINALOA. CONTRATISTA: JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.
 OBRA: REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE REY MELCHOR, ENTRE CALLE JOSEFINA CHANG Y CALLE AGUSTINA ACHOY, COL. 6 DE ENERO, CULIACÁN, SINALOA. CONTRATO N°: AYTO-JAPAC-IND-2023-SC-005 A
 PRESUPUESTO: \$ 2,190,303.79

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO	ACUMULADO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR	EN ESTA ESTIMACION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
01060103	PLANTILLA APISONADA A UNA HUMEDAD OPTIMA CON PISÓN DE MANO EN ZANJAS, DE 10.0 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO. (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	16.50	33.27	16.50	16.77	\$153.81	\$ 2,579.39
01070101	RELLENOS RELLENO APISONADO Y COMPACTADO, INCLUYE; ACOSTILLADO, A UNA HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 15 CMS. CON MATERIAL LIMO TRAIDO DE BANCO MEDIDO EN ZANJA (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL)	M3	23.20	48.94	23.20	25.74	\$146.52	\$ 3,771.42
01080102	COSTO POR METRO EN INSTALACION DE TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE; CONEXION A SURTIDOR. SUMINISTRO DE TUBERIA Y PIEZAS PARA TOMA	ML	660.00	721.70	660.00	61.70	\$46.70	\$ 2,881.39
47090111	TUBO DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD RD-9 DE 13 mm. (1/2") Ø.	ML	624.00	657.30	624.00	33.30	\$13.73	\$ 457.21
47090112	TUBO DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD RD-9 DE 19 mm. (3/4") Ø.	ML	36.00	64.60	36.00	28.60	\$20.56	\$ 588.02
47090130	ABRAZADERA DE BRONCE 85-5-5 FORD DE 3" x 3/4" DIAM. CON TORNILLOS DE BRONCE DISEÑO A HINGED S-70	PZA	6.00	11.00	6.00	5.00	\$868.01	\$ 4,340.05
47090131	ADAPTADOR P/TUBERIA DE POLIETILENO RD-9 DE 3/4" DIAM. OTROS	PZA	6.00	11.00	6.00	5.00	\$131.55	\$ 657.75
01390012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO APISONADO. SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE	ML	660.00	721.70	660.00	61.70	\$6.83	\$ 421.41
01400107	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) MEDIDO EN ZANJA PARA PLANTILLA Y RELLENO APISONADO (PUESTO EN EL LUGAR DE LA OBRA)	M3	39.70	82.21	39.70	42.51	\$295.39	\$ 12,557.03
							TOTAL \$	101,269.90

ING. LUIS ANTONIO JERDUGO VALDEZ
 JEFE DEPTO. SUPERVISION OBRAS IAPAC

ING. JOSE EDUARDO SANCHEZ CORRALES
 RESIDENTE DE OBRAS IAPAC

CONTRATISTA:
 JASE DESARROLLOS, CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.

ING. JOSE EDUARDO SANCHEZ CORRALES
 RESIDENTE DE OBRAS IAPAC

ING. LUIS ANTONIO JERDUGO VALDEZ
 JEFE DEPTO. SUPERVISION OBRAS IAPAC